



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/DIV-PE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DATA DA ABERTURA: 08/02/2023 ÀS 09h00m.
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8170-1 CONTA CORRENTE 2070-2

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS E DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

R\$ 467.145,08 (quatrocentos e sessenta e sete mil, cento e quarenta e cinco reais e oito centavos)

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.566/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso searmos vencedores na presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTD	VALOR		
					UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL POR EXTENSO



COMERCIAL TP RAAC



							R\$	quatrocentos e sessenta e sete mil cento e quarenta e cinco reais e oito centavos
1	ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, COM NO MÍNIMO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E VITAMINAS, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 200G, EMBALAGEM COM ATÉ 10 KG. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.	ITAGUARY	PACOTE	880	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 6.512,00	seis mil quinhentos e doze reais
2	AÇÚCAR TIPO CRISTAL (EMB. 01 KG), TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	OLHO DAGUA	UNIDADE	4406	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 21.148,80	vinte e um mil cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
3	ADOÇANTE (EMB.200ML)	ADOCYL	UNIDADE	48	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
4	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS (EMB.500 ML)	SERRA GRANDE	UNIDADE	550	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
5	AMIDO DE MILHO (EMB. 500GR) NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE. INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ITAGUARY	UNIDADE	180	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
6	ARROZ AGULHINHA TIPO 1(EMB.1KG), LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	CAXANGA	QUILOGRAMA	1600	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.040,00	nove mil e quarenta reais



COMERCIAL TP PRADO



7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1(EMB.1KG) LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	CAXANGA	QUILOGRAMA	1758	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 9.018,54	nove mil e dezoito reais e cinquenta e quatro centavos
8	AVEIA EM FLOCOS (EMB. 200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE AVEIA COM GLÚTEN. VALOR CALÓRICO MÍNIMO: 104 KCAL. EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 200G COM PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	APTIL	UNIDADE	386	R\$ 4,97	quatro reais e sete centavos	R\$ 1.918,42	mil novecentos e dezoito reais e quarenta e dois centavos
9	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONOINSATURADOS (EMB. 200ML)	OLIVE	UNIDADE	24	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 361,92	trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
10	ALMONDEGA AO MOLHO (EMB. 420 G)	ODERICH	LATA	870	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 12.493,20	doze mil quatrocentos e noventa e três reais e cinco centavos
11	BISCOITO DOCE TIPO MARIA(EMB.400G, BISCOITO DOCE DE TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	COELHO	PACOTE	2620	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 20.200,20	vinte mil e duzentos reais e vinte centavos
12	BISCOITO POPULAR DOCE (EMB.400GR), CONTEUDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA, E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	COELHO	PACOTE	720	R\$ 5,19	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 3.736,80	três mil setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos

COMERCIAL TP PRADO



13	BISCOITO POPULAR SALGADO (EMB.400GR), CONTENDO FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA, ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	COELHO	PACOTE	960	R\$	5,17	cinco reais e dezesete centavos	R\$	4.963,20	quatro mil novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
14	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER(EM.400G) , BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	COELHO	PACOTE	2620	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	14.305,20	quatorze mil trezentos e cinco reais e vinte centavos
15	BOLO CASEIRO DE BANANA 500g	LA PAZ	KG	180	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	2.646,00	dois mil seiscentos e quarenta e seis reais
16	BOLO CASEIRO DE MILHO 500g	LA PAZ	KG	205	R\$	13,92	treze reais e noventa e dois centavos	R\$	2.853,60	dois mil oitocentos e cinquenta e três reais e
17	BOLO DE MACAXEIRA 500g CONTÉM AÇÚCAR, MACAXEIRA, FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA, LEITE INTEGRAL, O PRODUTO DEVE TER VALIDADE BOA PARA CONSUMO NÃO SUPERIOR A 2 DIAS DE FABRICAÇÃO.	LA PAZ	KG	205	R\$	14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$	2.925,35	dois mil novecentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco centavos
18	CAFÉ TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 500G, TORRADO E MOIDO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, PONTO DE TORRA ACENTUADO E UM PROCESSO DE MOAGEM FINA E UNIFORME QUE GARANTEM E PRESERVAM SEU SABOR FORTE E ENCORPADO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES	KIMIMO	PACOTE	1151	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	22.939,43	vinte e dois mil novecentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos
19	CAFÉ TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 500G, TORRADO E MOIDO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, PONTO DE TORRA ACENTUADO E UM PROCESSO DE MOAGEM FINA E UNIFORME QUE GARANTEM E PRESERVAM SEU SABOR FORTE E ENCORPADO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES	KIMIMO	PACOTE	3457	R\$	19,93	dezenove reais e noventa e três centavos	R\$	68.898,01	sessenta e oito mil oitocentos e noventa e oito reais e um centavo
20	CALDO DE GALINHA CX. C/ 24 TABLETES C/ 19 G CADA	KNORR	CAIXA	120	R\$	18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$	2.176,80	dois mil cento e setenta e seis reais e oitenta centavos



21	COLORIFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 200 G	KIMIMO	PACOTE	290	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 809,10	oitocentos e nove reais e dez centavos
22	CREME DE LEITE (EMB. 200GR)	CCGL	CAIXA	192	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 808,32	oitocentos e oito reais e trinta e dois centavos
23	EXTRATO DE ALHO (EMB. 500 ML)	SADIO	UNIDADE	290	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.916,90	mil novecentos e dezesseis reais e dezesseis centavos
24	ERVILHA EM CONSERVA EMB. COM 200GR	ODERICH	UNIDADE	192	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 808,32	oitocentos e oito reais e trinta e dois centavos
25	EXTRATO DE TOMATE (EMB. 270GR)	BONARE	UNIDADE	434	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 963,48	novecentos e sessenta e três reais e quarenta e dois centavos
26	FARINHA DE CEREAL SABOR ARROZ (230G) PARA MINGAU, - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA, EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 230G COM VALOR CALÓRICO MÍNIMO POR PORÇÃO DE 77KCAL, CARBOIDRATOS VALOR MÍNIMO 18G, PROTEÍNA VALOR MÍNIMO 1,1 G, GORDURA TOTAIS 0G, COM VALIDADE DE SEIS MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	MARATA	PACOTE	216	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 1.548,72	mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos
27	FARINHA DE CEREAL SABOR MILHO (230G), PARA MINGAU, - PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA, VALOR CALÓRICO MÍNIMO 76 KCAL, CARBOIDRATOS VALOR MÍNIMO 17G, PROTEÍNA VALOR MÍNIMO 1,1 G, GORDURA TOTAIS 0 G, PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	MARATA	PACOTE	216	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais



COMERCIAL TPRAAD



28	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB.500G), MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉ-COZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	CLARAMIL	PACOTE	2320	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.753,60	cinco mil setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
29	FARINHA DE TRIGO SIFERMENTO (EMB.1QUJ), FARINHA DE TRIGO COMUM (EMB.1QUJ)	DONA MARIA	QUILOGRAMA	720	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.600,80	quatro mil e seiscentos reais e oitenta centavos
30	FARINHA LÁCTEA (230G); FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, LECITINA DE SOJA, EXTRATO DE MALTE, AROMATIZANTE, SAL, VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA B1, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B12, ÁCIDO FOLICO, NIACINA, ÁCIDO PANTOTÊNICO, FERRO).	MARATA	QUILOGRAMA	1880	R\$ 7,18	sete reais e dezoito centavos	R\$ 13.498,40	treze mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

13.859.786/0001-49

FT PRADO LUCIO

AV. ELISIO ÁGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 99622 9764/ E-MAIL: ftpradocomercial@hotmail.com

31	FEIJÃO CARIOCA (EMB. 1KG), FEIJÃO CARIOCA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSA TORNÁ-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	SUPERTOZZO	QUILOGRAMA	1680	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 19.320,00	dezenove mil trezentos e vinte reais
32	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1(EMB.1KG) , FEIJÃO CORDA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	SUPER TOZZO	QUILOGRAMA	600	R\$ 9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.718,00	cinco mil setecentos e dezoito reais
33	FEIJÃO PRETO EMB. COM 1KG	SUPERTOZZO	UNIDADE	720	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.070,40	sete mil e setenta reais e quarenta centavos
34	FÓRM. INFANTIL (400g) DESTINADO P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 01ANO. ISENTO DE SACAROSE, GLUTEN, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADO EM PÓ COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS (FOS), DESTINADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO. ISENTO DE SACAROSE E GLUTEN.	NESTLE	LATA	70	R\$ 81,81	oitenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.726,70	cinco mil setecentos e vinte e seis reais e setenta centavos
35	FÓRMULA INFANTIL (400g), NUTRICIONALMENTE COMPLETA ESPECIALIZADA PARA LACTENTES DURANTE OS PRIMEIROS SEIS MESES DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE (70% A 60%) EM RELAÇÃO A CASEÍNA (30% A 40%) E TENDO LACTOSE COMO FONTE DE CARBOIDRATO. APRESENTAÇÃO: EM PÓ	NESTLE	LATA	50	R\$ 55,95	cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.797,50	dois mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
36	FÓRMULA INFANTIL DESTINADA A CRIANÇA 0 A 6 MESES COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE.(EMB.400GR)	NESTLE	LATA	32	R\$ 49,81	quarenta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.593,92	mil quinhentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
37	FÓRMULA INFANTIL P/ CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO P/ INTOLERANTE A LACTOSE, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ A BASE DE SOJA, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE, COM EXTRATO DE PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, XAROPE DE MILHO E MALTODEXTRINA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLUTEN E PROTEÍNAS LACTEAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 01 ANO DE IDADE	NESTLE	LATA	45	R\$ 91,69	noventa e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.126,05	quatro mil cento e vinte e seis reais e cinco centavos

38	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES(EMB.400GR)	NESTLE	LATA	60	R\$ 64,65	sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.699,00	três mil seiscentos e noventa e nove reais
39	FÓRMULA INFANTIL, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 1ANO. , FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, ANTIREGURGITAÇÃO PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES. COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO GASTROESOFÁGICO, POSSUINDO COMO AGENTE ESPESSANTE GOMA JATAI OU AMIDO PRÉ-GELATINIZADO OU AMIDO DE ARROZ.	NESTLE	LATA	60	R\$ 45,27	quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.716,20	dois mil setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
40	FÓRMULA INFANTIL, NUTRIC. COMPLETA, P/ LACTENTES A PARTI DOS 6 MESES DE VIDA, FÓRMULA INFANTIL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ESPECIALIZADA PARA LACTENTES A PARTIR DOS SEIS MESES DE VIDA COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA. (60%) EM RELAÇÃO A PROTEÍNAS SOLÚVEIS (40%), LACTOSE E MALTODEXTRINA, APRESENTAÇÃO: EM PÓ.	NESTLE	LATA	60	R\$ 33,87	trinta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.032,20	dois mil e trinta e dois reais e vinte centavos
41	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, P/ CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS USO ORAL OU ENTERAL, FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS DE IDADE, PARA USO ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E BALANCEADO, CONTEUDO BAIXO ÍNDICE DE LACTOSE OU ÍSENTO DE LACTOSE. NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL NORMOCALÓRICO E NORMOPROTEÍCO, ÍSENTO DE LACTOSE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE CRIANÇAS DEBILITADAS.	NESTLE	LATA	98	R\$ 166,98	cento e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 16.364,04	dezesesse mil trezentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos



COMERCIAL TP PRADO



42	FÓRMULA INFANTIL PI LACTENTES COM ATÉ 12 MESES, ISENTA DE LACTOSE C/ DHA, FÓRMULA INFANTIL INDUSTRIALIZADA EM PÓ, PARA LACTENTES COM ATÉ 12 MESES DE IDADE, ISENTA DE LACTOSE, PERFIL DE CARBOIDRATOS EXCLUSIVAMENTE DE MALTODETRINA, PROTEÍNAS LATAS LÁCTEAS COM CASEÍNA E/OU SORO DE LEITE, LÍPIDIOS DE GORDURA VEGETAL E OFERTA MÁXIMA ATÉ 5% GORDURA ANIMAL, CONTENDO DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS, CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS QUE ATENDAM AS NECESSIDADES.	NESTLE	LATA	98	R\$ 91,25	noventa e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.942,50	oito mil novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
43	INFATRINI PÓ 400G	DANONE	LATA	40	R\$ 156,73	cento e cinquenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 6.269,20	seis mil duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
44	FÓRMULA EM PÓ (400GR) ISENTA DE GLÚTEN E LACTOSE ALIMENTAÇÃO POR SONDA	NESTLE	LATA	12	R\$ 82,68	oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 992,16	noventa e nove reais e dezesseis centavos
45	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU A BASE DE AMINOÁCIDO COM DC:1,3KCAL/ML (EMBALAGEM COM 400 GRAMAS)	NESTLE	LATA	24	R\$ 202,09	duzentos e dois reais e nove centavos	R\$ 4.850,16	quatro mil oitocentos e cinquenta reais e dezesseis centavos
46	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL E ENTERAL PÓ (400GR) DESTINADO A DIVERSOS TIPOS DE USUÁRIOS	NESTLE	LATA	24	R\$ 125,21	cento e vinte e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 3.005,04	três mil e cinco reais e quatro centavos
47	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, EM PÓ, ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE LACTOSE, 1,5 KCAL/ML (EMB. 400G) P/ RECUPERAÇÃO DE CARÊNCIAS NUTRICIONAIS	NESTLE	LATA	100	R\$ 111,36	cento e onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.136,00	onze mil cento e trinta e seis reais
48	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE 380 G, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS	SUSTAGEM	LATA	100	R\$ 81,51	oitenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 8.151,00	oito mil cento e cinquenta e um reais
49	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 200GR) - PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PÓ DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTAR NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGENS DE 200G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	BETANIA	PACOTE	1460	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 11.402,60	onze mil quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
50	LINGUIÇA CALABRESA (EMB. 1KG) TIPO CALABRESA, DEFUMADA, EMBALAGEM A VACUO	GOSTOZINHA	QUILOGRAMA	750	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 24.600,00	vinte e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais



COMERCIAL TPRAADO



51	MACARRÃO ESPAGUETE (EMB. DE 500GR), - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UNIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	COELHO	PACOTE	2168	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 13.701,76	treze mil setecentos e um reais e setenta e seis centavos
52	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500GR, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 6 MESES, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO.	ADORITA	UNIDADE	1260	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.719,20	oito mil setecentos e dezenove reais e vinte centavos
53	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. COM 200GR	ODERCIH	UNIDADE	192	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 842,88	oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
54	MILHO DE PIPOÇA (EMB. 500 G)	KIKALDO	UNIDADE	552	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 3.902,64	três mil novecentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
55	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML), EMBALAGEM EM GARRAFA DE PLÁSTICO DE 900 ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	ABC	GARRAFA	864	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.184,32	nove mil cento e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
56	PÃO COM SAL TIPO CARIOCA C/PESO PRÓXIMO A 30 GR	LA PAZ	UNIDADE	10000	R\$ 0,86	oito reais e seis centavos	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais
57	PÃO HOT DOG EMB. PAC C/10 PAES, FEITO A BASE DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, SEM CONSERVANTES AO ANTEMPO, CONTÉM GLÚTEN, PRODUTO NATURAL FABRICADO NO MESMO DIA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 10 UNIDADES DE 50G COM DADA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	LA PAZ	PACOTE	420	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.704,40	três mil setecentos e quatro reais e quarenta centavos



COMERCIAL TP PRADO



58	REFRIGERANTE SABOR COLA EMB.02 LITROS, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS.	INDAIA	GARRAFA	240	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 2.095,20	dois mil e noventa e cinco reais e vinte centavos
59	REFRIGERANTE SABOR LARANJA (EMB. 2 LITROS)	INDAIA	GARRAFA	180	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
60	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EMB.02 LITROS, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS	INDAIA	GARRAFA	190	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 1.160,90	mil cento e sessenta reais e noventa centavos
61	SAL REFINADO IODADO (EMB.1KG), SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG, FARDOS COM ATÉ 30 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	MAR E SOL	QUILOGRAMA	530	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 757,90	setecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
62	SARDINHA AO MOLHO (EMB. 320 G)	88	LATA	680	R\$ 9,82	noze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.677,60	seis mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
63	SALSICHA CONGELADA, DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E /OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N°22 DE 24/11/05- MAPA) ROTULAGEM OBRIGATORIO (RDC N°360/359 DE 23/12/03, RDC N°259 DE 09/02, RDC N° 10.674 DE 16/05/03.	COOPAVEL	QUILOGRAMA	340	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 5.140,80	cinco mil cento e quarenta reais e oitenta centavos



COMERCIAL TPRAADJ



64	SUCO ABACAXI(EMB.500ML)	CONCENTRADO SABOR	DAFRUTA	GARRAFA	180	R\$	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.011,60	mil e onze reais e sessenta centavos
65	SUCO GOIABA(EMB.500ML) SABOR E CHEIRO CARACTERISTICO DE GOIABA E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (uma) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 04 (QUATRO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML.	CONCENTRADO SABOR GOIABA(EMB.500ML) SABOR E CHEIRO CARACTERISTICO DE GOIABA E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA. DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (uma) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 04 (QUATRO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML.	DAFRUTA	GARRAFA	180	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	1.333,80	mil trezentos e trinta e três reais e oitenta centavos
66	SUCO MANGA(EMB.500ML)	CONCENTRADO SABOR	DAFRUTA	GARRAFA	180	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	1.072,80	mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
67	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA (EMB. 500 ML)	CONCENTRADO SABOR ACEROLA (EMB. 500 ML)	DAFRUTA	GARRAFA	180	R\$	7,04	sete reais e quatro centavos	R\$	1.267,20	mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
68	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU (EMB. 500 ML)	CONCENTRADO SABOR CAJU (EMB. 500 ML)	DAFRUTA	GARRAFA	180	R\$	8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$	1.474,20	mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
69	SUCO CONCENTRADO SABOR UVA (EMB. 500 ML)	CONCENTRADO SABOR UVA (EMB. 500 ML)	DAFRUTA	GARRAFA	180	R\$	7,11	sete reais e onze centavos	R\$	1.279,80	mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
70	VINAGRE DE ALCÓOL (EMB.500ML). EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	VINAGRE DE ALCÓOL (EMB.500ML). EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	SADIO	GARRAFA	434	R\$	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.582,30	dois mil quinhentos e oitenta e dois reais e trinta centavos
									R\$	167.145,08	quatrocentos e sessenta e sete mil cento e quarenta e cinco reais e oito centavos.



COMERCIAL TP PRADO

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação convocação, indicado para esse fim o Sr **FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**. Carteira de identidade nº **2001004001337** expedida em 10/01/2012, órgão expedidor SSP-CE e CPF nº **022.284.613-50**, como representante legal desta empresa

declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação:- Enquadra-se como (X) MICROEMPRESA-ME ou () EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art.3º da mesma lei, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues conforme edital.

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: CONFORME EDITAL

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME

CNPJ: 13.859.786/0001-49

ENDEREÇO: AV. DEP. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO, CARIRÉ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO

CPF: 022.284.613-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Assinado digitalmente por
F. T. PRADO LUCIO
CPF: 022.284.613-50
Data de emissão: 2023.02.09 17:26:26

RESPONSÁVEL

